Toruń, dnia 27-05-2021 r. 
W.Sz.Z:TZ-280-30/21
Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę mebli biurowych i medycznych dla Szpitala Psychiatrycznego w nowym budynku nr 540 - W.Sz.Z:TZ-280-30/21.

              W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

1. Dot. zadania 1 i 2, poz. 3 - Zgodnie z aktualnymi danymi producenta, fotel posiada podłokietniki                         z regulacją wysokości w zakresie 200-260 mm, w związku z tym prosimy Zamawiającego o dopuszczenie powyższych wymiarów.

Odpowiedź: Dopuszczamy regulację wysokości podłokietnika w granicach: 200-260 mm.
Do niniejszej odpowiedzi załączamy komplet ujednoliconych zał. Nr 3/1 - 3/4 z 27.05.2021r. zawierających „Wymagane parametry techniczno-użytkowe przedmiotu zamówienia oraz inne wymagania jakościowe odnoszące się                        do głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia”. Prosimy o przygotowanie oferty na ujednoliconych załącznikach.
2. Dot. zadania 1, poz. 8 – Ile półek należy zaoferować dla komody do audio? Czy komoda ma posiadać                     1 półkę ruchomą (dwie przestrzenie?)

Odpowiedź: Wymagana będzie minimum 1 półka ruchoma umożliwiająca jej zawieszenie na różnych wysokościach.


3. Dot. zadania 1 i 2, poz. 11 – Prosimy o dopuszczenie krzesła z oparciem o wysokości 330 mm, pasującym do wysokości całkowitej krzesła.

Odpowiedź: Dopuszczamy krzesło pacjenta z oparciem o wysokości oparcia w granicach: 330-365 mm.


4. Dot. zadania 1, poz. 14 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ławki na nogach chromowanych                    z belką malowaną proszkowo na kolor aluminium o wymiarach: wysokość 840 mm, szerokość 2040 mm, głębokość siedziska 415 mm, głębokość całkowita 600 mm – z uwagi na stabilność podstawy, wysokość siedziska 440 mm?

Odpowiedź: Podtrzymujemy parametry SWZ.

5. Dot. zadania 2, poz. 15 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ławki na nogach chromowanych                       z belką malowaną proszkowo na kolor aluminium o wymiarach: wysokość 840 mm, szerokość 1540 mm, głębokość siedziska 415 mm, głębokość całkowita 600 mm – z uwagi na stabilność podstawy, wysokość siedziska 440 mm?

Odpowiedź: Podtrzymujemy parametry SWZ.

6. Dot. zadania 1, poz. 15 - Czy należy zaoferować regał z 5 półkami, tzn. z 6 przestrzeniami                                   na segregatory?

Odpowiedź: Regały biurowe mają być z 5 przestrzeniami, a w tej sytuacji ilość półek wewn. to 4 szt.
7. Dot. zadania 1, poz. 4 i zadania 2 poz. 5 - odpowiadający opisowi przedmiotu zamówienia fotel posiada wymiary: wysokość całkowita 750 mm, szerokość całkowita 920 mm. Prosimy o dopuszczenie powyższych wymiarów.

Odpowiedź: Podtrzymujemy parametry SWZ.
8. Dot. zadania 2, poz. 10 - prosimy o dopuszczenie tolerancji wymiarów wysokość całkowita +/-10 mm, szerokość całkowita +/- 10 mm.

Odpowiedź: Dopuszczamy krzesła konferencyjne, gdzie: wysokość całkowita 940 mm +/- 10mm, szerokość całkowita 570mm +/- 10mm - pozostałe parametry zgodne z opisem SWZ.

9. Dot. zadania 2, poz. 14 - Prosimy o dopuszczenie tolerancji wymiarów dla wysokości podłokietników od siedziska +/-20 mm

Odpowiedź: Dopuszczamy krzesła z oparciem i podłokietnikami, gdzie: wysokość podłokietników                      od siedziska wynosi: 200 mm  +/- 20mm - pozostałe parametry zgodne z opisem SWZ.
10. Rezygnacja przez Zamawiającego z żądania posiadania przez asortyment składający się na przedmiot zamówienia certyfikatów wydanych przez niezależną, akredytowaną przez PCA jednostkę oceniającą oznacza, że przedmiot zamówienia nie będzie rzetelnie i obiektywnie zbadany pod kątem spełnienia wskazanych przez Zamawiającego norm. Tym samym tego typu działanie Zamawiającego pozwala na zaoferowanie przez wykonawców produktów słabej jakości oraz nie zapewniających bezpieczeństwa i komfortu użytkowania. Jednocześnie należy zaznaczyć, że brak żądania przez Zamawiającego przedstawienia certyfikatów wydanych przez jednostkę oceniającą, akredytowaną przez PCA jest równoznaczne z brakiem oczekiwania przez Zamawiającego wydania przedmiotowych certyfikatów przez niezależną jednostkę. To właśnie akredytacja PCA ma za zadanie gwarantować obiektywizm i niezależność jednostek badawczych nią objętych. Dokumenty pochodzące z każdej innej jednostki nie mogą być źródłem gwarancji jakości i zgodności z wymogami, parametrów danych produktów. 

Jednocześnie Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że rezygnacja przez Zamawiającego z wyżej przywołanych wymagań a także z posiadania przez producenta lub Wykonawcę przedmiotowych norm ISO, pozostaje                              w sprzeczności z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Bowiem zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela zamówienia w sposób zapewniający: 

1) najlepszą jakość dostaw, usług, oraz robót budowlanych, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację, oraz 

2) uzyskanie najlepszych efektów zamówienia, w tym efektów społecznych, środowiskowych oraz gospodarczych, o ile którykolwiek z tych efektów jest możliwy do uzyskania w danym zamówieniu, w stosunku do poniesionych nakładów. 

Z pewnością nie stanowi realizacji dyspozycji art. 17 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych narażanie Zamawiającego przez jego własne działanie na brak odpowiedniej jakości zamówionych przez niego produktów, a co za tym idzie także na brak uzyskania odpowiednich efektów, w tym użytkowych. 

Zważając na powyższe należy wskazać, że działania Zamawiającego polegające na rezygnacji z postanowień, które gwarantowały mu odpowiednią jakość i bezpieczeństwo zamawianych produktów jest całkowicie nieracjonalne. Jeżeli przedmiotowe postanowienia dotyczące żądania certyfikatów wydanych przez akredytowane jednostki oceniające nie byłby zasadne w kontekście przedmiotowego postępowania, to nie znalazłyby się w pierwotnej wersji dokumentacji postępowania. Niniejsze świadczy, że Zamawiający dokonał błędnej i niezasadnej z perspektywy prawnej oraz technicznej zmiany specyfikacji warunków zamówienia.                         W związku z tym Wykonawca wzywa Zamawiającego do zweryfikowania i zmiany swojego stanowiska                           w przedmiotowym obszarze, a w konsekwencji tego przywrócenia postanowień wymagających certyfikatów wydanych przez akredytowane jednostki oceniające.
Odpowiedź: Podtrzymujemy odpowiedź na zapytanie nr 1 i 2 z 24.05.2021r.
Z poważaniem
2

